\* \* \*

Illustris ac magnifice domine: Rem justissimi triumphii et maximi gaudii statuo esse, quod M. V. teste locupletissimo in haec tempora inciderit, actas nostra, quae patriae otium ac quietem pulcherrimam, principem praesentis saeculi laudatissimum, item vitae futurae optimam, legum judiciorum virtutumque omnium tribunal aequissimum produxerunt. Ea semper opinio de celsitudine, ejus mihi meoque animo insedit firmiter, nunquam enim fore putavi ut ex familia Bathorea perillustri et perantiqua inglorius aliquis exiret, rex aut princeps maxime si illi ad animorum virtutumque vires producendas amplius satis campus relinqueretur. Contra quam illi familiae sanguinariae caesarum accidit, quae tot admodum prodigia ac monstra natura in illo orbis terrae amplissimo dominio, quot caesares, tot pater Reip. quot imp. tulit, quibus non solum Reip. libertas omnis deflagravit, sed etiam univrsam prope imperium concidit. Ad illam itaque summa virtute familiam, omni officio prosequendam et M. V. diis terrae nostrae magnitudine animi ac consilij aequalem colendum vellem ita instructus rectis studiis bonisque artibus reverti possem, ut quod Livius de illo dixit quocumque natus loco essem fortunam ipso mihi jacere posse judicarem. Verum arduum hoc et summi laboris, paucisque a superis concessum, veniam attamen domum nonnulla jurisprudentiae et historiarum minori logices et phisicae cognitione, non quo nomino, harum non sancta, pulchra, nostra hominibus magis admirabilia, sed quia exemplo multorum didici magis necessariam nobis esse jurisscientiam et consilium M. V. pluribus ex litteris idem esse intellexi placuit juri majorem impendere operam et recta uti viae in qua quidam. Si me errantem M. V. deprehenderit, secunda enim virtus est moneri velle et prima abire ab errore, magno-pere oro me retrahat, paratum ad omnem medicinam, dirigat, corrigat; sin vero probabit institutum laudet et in hoc tramite gloriae virtutumque pergere jubeat. Illud certe magnis vel potius precibus omnibus contendo, ut parentis animum inclinantem eriget, horteturque desiderio meo plures adjiciat annos, ne me cursum secundum tenentem vella colligere jubeat, quin forti animo hilari et benigno relificet petitioni nostrae, id quod si

fecerit, beati orem me longe Polycrate illo aut Phedio summae felicitatis exemplaribus iudicabo et omnia mea M. V. me debere constanter credam. Bene vale illustris ac magnifice domine, et me favore tuo ut facis complectere.

Patavii 4 non. april. 1593.

Servitor M. V. observantissimus